ORIGINALE

Deliberazione GIUNTA COMUNALE n. 43 del 10/05/2011

OGGETTO

APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE DElI LAVORI DI
REALIZZAZIONE NUOVO NIDO D'INFANZIA

L'anno duemilaundici addi dieci del mese di Maggio alle ore 10:35 nella residenza
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RI1ZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente
SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza LUZZARA MARIA in qualita di Vice Segretario Comunale.

RIZZOLI ANDREA nella qualita di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti,
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo € riportato nei fogli allegati.



mailto:info@comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della delibera della Giunta Municipale n, 18 del 12/02/2009 che approvava
il progetto definitivo-esecutivo per la costruzione del nuovo nido d'infanzia a S. Polo di
Torrile;

RILEVATO che in corso d'opera la Direzione Lavori in accordo con il Responsabile del
procedimento e [|'Amministrazione ha rilevato la necessita' di eseguire migliorie
prestazionali all'edificio grazie alla possibilita' di effettuare all'interno del quadro
economico una variante suppletiva in considerazione del ribasso offerto
dall'aggiudicatario in sede di gara;

CONSIDERATO che le principali opere sono ultimate e che ora il cantiere €' in regime
di sospensione lavori in attesa di approvare la presente perizia che assommera' a se' una
serie di situazioni previste dal quadro normativo vigente;

VISTA la relazione del R.U.P. che ammette e giustifica complessivamente le azioni
sottoposte all'approvazione della Giunta Comunale;

CONSIDERATO che tutte le azioni di perizia proposte rimangono circoscritte all'interno
della copertura economica di € 800.000,00 di cui la modalita' di finanziamento prevista
dalla citata delibera di Giunta comunale n, 18/2009, non viene alterata, restando nella
disponibilita’ dell'Amministrazione comunale anche le economie del ribasso di gara come
previsto nelle modalita' di bando prov.le e relativo affidamento delle risorse con delibere
Giunta Provinciale 832/2008;

CONSIDERATO che come previsto dal bando e' possibile utilizzare le somme del ribasso
d'asta per integrare con nuove opere l'intervento finanziato come documentato anche
dalla sottoscritta istanza di accesso al contributo che ha impegnato in tal senso il Comune
di Torrile in forza del documento “Domanda di contributo” prot. 4812 e allegato 1 (a
firma del Sindaco pro-tempore) pervenuto al prot. della Provincia di Parma in data
13/06/2008;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Igs n. 267 del 18.08.2000
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici e
Finanziari;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;

DELIBERA
1 - Di approvare la perizia suppletiva di variante sottoposta dal R.U.P. , con relazione di



mailto:info@comune.torrile.pr.it

accompagnamento, e con atti tecnici redatti dalla direzione lavori Ing. Giuseppe Stefanini
e condivisi attraverso l'atto di sottomissione sottoscritto dalla ditta aggiudicataria ICOS
srl, composta dai seguenti elaborati:

- Documento di accompagnamento a firma del R.U.P.

- relazione illustrativa

- atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi

- computo metrico

- quadro comparativo di confronto

- Tavola P pianta P.T.

2 - Di dare atto che tale perizia suppletiva non modifica il quadro economico complessivo
dell'iniziativa di € 800.000,00 e che pertanto il finanziamento dell'opera risulta per €
350.000,00 con contributo della Provincia di Parma — delibera Giunta Provinciale
832/2008 e per € 450.000,00 con proventi propri del Comune di Torrile da alienazioni del
bilancio 2008, con imputazione complessiva al cap. 4201 RR.PP. 2008.

3 — Di dare atto che il relativo Quadro Economico dell'iniziativa e' il seguente:

lavori = Euro 528.212,93
oneri per la sicurezza = Euro 11.000,00
lavori oggetto della presente proposta di variante:

perizia suppletiva = Euro 68.889,25
importo totale lavori: Euro 608.102,18
somme a disposizione:

I.V.A. 10% sui lavori totali = Euro 60.810,22
Spese tecniche = Euro 59.879,75
Cnpaia 2% = Euro 326,23

Cnpaia 4% = Euro 1.742,72
i.v.a. 20% su spese tecniche = Euro 12.389,74
lavori in economia e arredi (compreso Iva 20%) Euro 26.400,00
spese amministrative: pubblicazione gara = Euro 1.617,10
spese amministrative: commissione giudicatrice Euro 2.000,00
spese tecniche di collaudo = Euro 15.927,84
spese enti esterni: allaccio enel = Euro 4.506,52
spese enti esterni: lavori telecom = Euro 2.408,78
accantonamento utc 0,5 % e quota parte 1,5% Euro 2.600,00
imprevisti = Euro 1.288,92
totale somme a disposizione = Euro 191.897,82
TOTALE INTERVENTO Euro 800.000,00



mailto:info@comune.torrile.pr.it

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente
immediatamente eseguibile.



mailto:info@comune.torrile.pr.it

iy

b

Fo

g,

II presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Vice Segretario Comunale
RIZZOLI ANDREA LUZZARA MARIA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni
consecutivi dal 12/05/2011 fino al 27/05/2011.

Addi 12/05/2011

IL Vice Segretario
LUZZARA MARIA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni

dal 12/05/2011, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 22/05/2011 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs.
18.08.20002 n. 267.

Li

IL SEGRETARIO COMUNALE



mailto:info@comune.torrile.pr.it

